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	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.
	05.
	2014 г.
	
	
	
	
	
	
	
	№
	164


О внесении изменений
в Постановление Администрации Щепкинского сельского поселения от 23.09.2013 №451
В соответствии с постановлением Администрации Щепкинского сельского поселения от 12.09.2013г. №428 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Щепкинского сельского поселения», с целью реализации Указа Президента РФ от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Щепкинского сельского поселения от 23.09.2013 №451 «Об утверждении муниципальной программы Щепкинского сельского поселения «Развитие культуры» изменения согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Щепкинского сельского поселения                                       С.С. Быковский

Приложение

 к постановлению Администрации  Щепкинского сельского поселения
от «14» мая 2014 № 164
ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в приложение №1 к постановлению Администрации Щепкинского сельского поселения от 23.09.2013 № 451 «Об утверждении муниципальной программы Щепкинского сельского поселения «Развитие культуры»
1. Пункт «Ресурсное обеспечение программы» Паспорта муниципальной программы Щепкинского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение программы 
	Финансирование программных мероприятий

осуществляется за счет средств бюджета Щепкинского сельского поселения.

Общий объем финансирования Программы составляет 

35 053,2* тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 12 827,4  тыс. рублей.

2015 год – 11 061,5 тыс. рублей;

2016 год – 11 164,3  тыс. рублей;

2017 год – 0,0* тыс. рублей;

2018 год – 0,0* тыс. рублей;

2019 год – 0,0*  тыс. рублей;

2020 год – 0,0*  тыс. рублей.»;



2.  раздел IV «Информация по ресурсному обеспечению Программы» изложить в редакции:
«Раздел IV. Информация по ресурсному обеспечению Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 35 053,2* тыс. рублей, из них:

средства бюджета Щепкинского сельского поселения – 35 053,2* тыс. рублей.
Информация о расходах бюджета Щепкинского сельского поселения на реализацию Программы представлена в приложении 3 к настоящей Программе. 

Информация о расходах областного бюджета, федерального бюджета, бюджета Аксайского района, бюджета Щепкинского сельского поселения и внебюджетных источников на реализацию Программы представлена в приложении 5 к настоящей Программе.

Объем бюджетных ассигнования на финансовое обеспечение Программы на очередной финансовый
 год и плановый период подлежат уточнению в соответствии с Решением Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения о бюджете Щепкинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.»;
3. пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Развитие домов культуры» муниципальной программы Щепкинского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение программы 


	Общий объем средств, необходимый для финансирования подпрограммы в 2014-2020 годы, составляет всего 27 726,5* тыс. рублей, средства предусмотрены за счет бюджета Щепкинского сельского поселения, в том числе по годам:

2014 год -  10411,2 тыс. рублей;

2015 год – 8620,6 тыс. рублей;

2016 год – 8694,7 тыс. рублей.»;



4. раздел IV «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» подпрограммы «Развитие домов культуры» муниципальной программы Щепкинского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в редакции:
«Раздел IV. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы


Общий объем финансирования подпрограммы составляет 27 726,5* тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 10 411,2  тыс. рублей;

2015 год – 8 620,6 тыс. рублей;

2016 год – 8 694,7 тыс. рублей.

На реализацию мероприятий подпрограммы средства предусмотрены за счет бюджета Щепкинского сельского поселения. Объем реализации обеспечения подпрограммы за счет средств бюджета Щепкинского сельского поселения на период после планового периода указывается по годам реализации и подлежит уточнению после утверждения Бюджетной стратегии до 2030 года.

Информация о расходах бюджета Щепкинского сельского поселения на реализацию подпрограммы «Развитие домов культуры» представлена в приложении 3 к настоящей программе.»;
5. приложение 3 к муниципальной программе Щепкинского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в редакции:

«Приложение 3 

к муниципальной программе Щепкинского сельского поселения «Развитие культуры»

Расходы  бюджета Щепкинского сельского поселения  на реализацию муниципальной программы 

	Статус
	Наименование      
муниципальной 
программы, подпрограммы
муниципальной 
программы,

основного мероприятия,

	Ответственный  
исполнитель,   
 участники
	Код бюджетной   
   классификации   

	Расходы  (тыс. руб.), годы

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Очеред ной 
финан совый год

2014


	первый год    
планово го 
периода

2015
	второй  год    
планово го 
периода

2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа       
	«Развитие культуры»
	        
	951
	X  
	X   
	X   
	12 827,4
	11 061,5
	11 164,3
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 1


	«Развитие библиотек»
	
	951
	X  

  
	X   

 
	X   

 
	2416,2
	2440,9
	2469,6
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1
	Совершенствование системы библиотечного обслуживания населения, обеспечение сохранности библиотечных фондов
	МБУК ЩСП «Октябрьская СБ»
	951
	0801
	0210059
	610
	2416,2
	2440,9
	2469,6
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2


	«Развитие домов культуры»
	
	951
	X  
	X   
	X   
	10 411,2
	8620,6
	8694,7
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие 1
	Создание условий для организации массового отдыха и досуга, обеспечение жителей района услугами учреждений культуры.


	МБУК ЩСП «Октябрьский СДК»
	951
	0801  
	0220059
	610  
	10 411,2
	8620,6
	8694,7
	-
	-
	-
	-


 Объем расходов подлежит корректировке после утверждения бюджета Щепкинского сельского поселения на плановый период 2017-2020 годы.»;
6. приложение 4 к муниципальной программе Щепкинского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в редакции:

«Приложение 4

к муниципальной программе Щепкинского сельского поселения «Развитие культуры»

Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг муниципальными учреждениями по муниципальной программе.

	Наименование услуги, показателя объема услуги, подпрограммы
	Значение показателя объема услуги
	Расходы бюджета Щепкинского сельского поселения на оказание муниципальной услуги, тыс. руб.

	
	Очередной финансовый год

2014 год
	Первый год 

планового периода

2015 год
	второй год 

планового периода

2016 год
	Очередной финансовый 2014 год


	Первый год 

планового периода

2015 год
	второй год 

планового периода

2016 год

	Подпрограмма 1.

	Наименование услуги: Услуги по библиотечному обслуживанию населения.

	Книговыдача.
	64327
	64355
	64342
	2416,2*
	2440,9*
	2469,6*

	Количество посещений.
	2739
	2742
	2746
	
	
	

	Подпрограмма 2.

	Наименование услуги: Обеспечение досуга населения, проведение различных по форме и тематике мероприятий, обеспечение условий для развития народного творчества и самодеятельного искусства

	Количество проведенных мероприятий.
	806
	810
	814
	10 411,2*
	8620,6*
	8694,7*

	Число формирований
	46
	47
	49
	
	
	

	Число участников в формированиях
	609
	612
	621
	
	
	


* - Объем расходов подлежит корректировке после утверждения бюджета Щепкинского сельского поселения на плановый период 2017-2020 годы.»;
7. приложение 5 к муниципальной программе Щепкинского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в редакции:

                                                                                                                                                                                                              «Приложение 5 

к муниципальной программе Щепкинского сельского поселения «Развитие культуры»

Расходы

 федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Аксайского района, бюджетов поселений Аксайского района  

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы 

	Статус
	Наименование      
муниципальной программы,

подпрограммы государственной программы
	Ответственный    
исполнитель     

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	
	
	
	очередной 
финансовый   год

2014
	первый год 
 планового 
  периода

2015
	второй  год   
планового
 периода

2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная 
программа        


	«Развитие культуры»
	всего                
	12827,4*
	11061,5*
	11164,3*
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет  
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет Аксайского района
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет Щепкинского сельского поселения
	12827,4*
	11061,5*
	11164,3*
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма № 1  
	«Развитие библиотек»
	всего
	2416,2*
	2440,9*
	2469,6*
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет  
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет Аксайского района
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет Щепкинского сельского поселения
	2416,2*
	2440,9*
	2469,6*
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма № 2   
	«Развитие домов культуры»
	всего
	10411,2*
	8620,6*
	8694,7*
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет  
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет Аксайского района
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет Щепкинского сельского поселения
	10411,2*
	8620,6*
	8694,7*
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	


* - Объем расходов подлежит корректировке после утверждения бюджета Щепкинского сельского поселения на плановый период 2017-2020 годы.».
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